
COMUNE DI SERRAMAZZONI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A Comunicata ai Capigruppo Consiliari 
il 14/05/2015Nr. Prot. 4847

PROVINCIA DI MODENA

Affissa all'Albo Pretorio il 14/05/2015

Allegati presenti

VARIANTE SOSTANZIALE N. 2 AL COMPARTO DIRETTO 
DENOMINATO C.D. 3 "LE QUERCE" - STRALCIO 4 "D" - 
PROVVEDIMENTI

Nr. Progr.

Seduta NR.

 32 

30/04/2015

 14 

Data

Cod. Ente: CO-36042/L

L'anno DUEMILAQUINDICI questo giorno TRENTA del mese di APRILE alle ore 16:00 convocata 
con le prescritte modalità, nella solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRUBBIANI ROBERTO SINDACO

SMERCIADRI FABIO VICESINDACO

SCONVENUTI ANDREA ASSESSORE

NVENTURELLI MARIA CHIARA ASSESSORE

SGIANAROLI SIMONE GABRIELE ASSESSORE

TOTALE Presenti:  4 TOTALE Assenti:  1

Assenti Giustificati i signori:

VENTURELLI MARIA CHIARA

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, il Dr. GIAMPAOLO GIOVANELLI.

In qualità di SINDACO, il Dr. ROBERTO RUBBIANI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sugli oggetti iscritti 
all'ordine del giorno.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 32 DEL 30/04/2015 
 

OGGETTO: 

VARIANTE SOSTANZIALE N. 2 AL COMPARTO DIRETTO DENOMINATO C.D. 3 "LE QUERCE" - 

STRALCIO 4 "D" - PROVVEDIMENTI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 6 del 14/2/2015, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto: “Autorizzazione alla presentazione della variante sostanziale n. 2 al comparto 

denominato C.D. 3 “ Le Querce” del Capoluogo”; 

 

Preso atto che la proprietà ha presentato gli elaborati progettuali, integrati da ultimo in data  

17/04/2015 – prot. arrivo n. 3850 (P.E. 7001), aventi ad oggetto: “Variante essenziale al C.D. 3 – 

stralcio 4 “D” - Progetto di variante essenziale all’assetto di comparto attraverso una diversa 

sistemazione urbanistica delle aree”; 

 

Vista relazione istruttoria in data 28.4.2015, allegata al presente atto, con la quale il  Responsabile 

del Servizio, Arch. Gian Luca Giullari propone alla Giunta Comunale l’approvazione degli elaborati 

presentati, con  modifiche da apportare  allo schema di  convenzione  e  con  prescrizioni  da 

introdurre nel titolo abilitativo da rilasciare; 

 

Rilevato che la variante richiesta rileva esclusivamente lo stralcio “4 D” del comparto e nello 

specifico l’area catastalmente individuata al Fg 53 ai mapp. 606,632, 636, 637, 674, 675, 592, 746, 

626, 672, 744, 745, 703, 704,705, 706 e 747;  

 

Visto lo schema di  convenzione,  i cui contenuti, con le modifiche proposte dal Responsabile del 

Servizio  corrispondono agli obiettivi dell’Amministrazione comunale; 

 

Vista la Variante Generale al PRG approvata con deliberazione della Giunta Provinciale n. 

557/2002 e successive varianti; 

 
Preso atto che il comparto in parola è disciplinato nel vigente PRG sia dall’art. 13.8,  punto 5 delle  

vigenti Norme Tecniche di Attuazione, sia dalla relativa scheda di sintesi prevista nel Vol. 5.1 

“Schede di sintesi e prescrizioni specifiche d’intervento per le zone “B7” e le zone soggette a piano 

particolareggiato”; 

 

Vista la L.R. 20/2000 e ss.mm.ii; 

Vista la L.R. 15/2013 e ss.mm.ii.; 

 

Visto il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lg.vo 267/2000, da Responsabile del 

Servizio Urbanistica-Edilizia Privata in ordine alla regolarità tecnica e perso atto che il presente 

provvedimento non necessita di parere di regolarità contabile; 

 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 32 DEL 30/04/2015 
 

1) di  prendere atto dei contenuti della relazione istruttoria prot. 4284  in data 28/4/2015 con 

la quale il responsabile del Servizio  propone l’approvazione  degli elaborati costituenti la 

variante sostanziale n. 2 al Comparto diretto denominato “C.D. 3” “Le Querce” nel 

Capoluogo – Stralcio 4 “D”, con  modifiche da apportare  allo schema di  convenzione  e  

con  prescrizioni  da introdurre nel titolo abilitativo da rilasciare (relazione allegata al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera A); 

 

2) di approvare  lo schema di convenzione urbanistica presentato dal soggetto attuatore, 

(allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera B), con le 

modifiche  proposte dal responsabile del Servizio, da apportarsi in sede di stipula, che  di 

seguito si riportano integralmente: 
� L’art. 9 dovrà essere interamente sostituito con il seguente dispositivo: “La potenzialità edificatoria 

dell’intero comparto CD3, è quella rappresentata nella tabella di cui alla tavola n. 2B, i nuovi interventi 

dovranno conteggiare tale potenzialità secondo le definizioni vigenti al momento della presentazione del 

titolo abilitativo all’esecuzione. Prima della acquisizione delle aree di urbanizzazione dovrà essere 

predisposto accurato rilievo dell’area indicata con mappali n. 606 e 626  di modo che sia possibile 

acquisirne esclusivamente la parte necessaria quale area a pubblica viabilità ed escluderne eventuali parti 

già oggetto di privato o  diverso utilizzo”; 

� All’art. 3 siano introdotti i seguenti periodi: “La medesima Società in qualità di soggetto attuatore si 

obbliga a garantire l’inclusione nei rogiti di vendita di eventuali servitù perpetue e inamovibili a favore, 

degli elettrodotti, dei gasdotti e acquedotti, delle fognature ed in generale di tutte le opere che 

interessano il comparto come opere di urbanizzazione primaria. Tutte le spese relative al collaudo finale 

delle opere di urbanizzazione ed eventuali adempimenti conseguenti è a carico dell’attuatore che dovrà 

individuare apposito tecnico abilitato sulla base degli indirizzi indicati dal Servizio Urbanistica del 

Comune”;   

 

    3)  di darsi atto che   gli elaborati progettuali costituenti la richiesta di Permesso di Costruire    

convenzionato per la variante essenziale in parola risultano essere quelli elencati al punto II, 

lett B) dello schema di convenzione, come meglio  identificati nella relazione prot. 

4284/2015 del Responsabile del Servizio più volte richiamata; 

 

4) di dare mandato al Responsabile del Servizio Urbanistica-Edilizia Privata di provvedere alla  

stipula dell’atto pubblico di in parola, attribuendogli le facoltà di legge, comprese quelle di 

rinunciare all’ipoteca legale e di esonerare il Conservatore dei Registri Immobiliari da ogni 

responsabilità; 

5)  di autorizzare fin da ora il Responsabile del Servizio all’inserimento nello stipulando atto, 

fatta salva la sostanza del negozio, di tutte le integrazioni e precisazioni che si rendessero 

necessarie ed utili a definire in tutti i suoi aspetti il negozio stesso; 

  

6) di dare atto che le spese notali, di registrazione e trascrizione, così come indicato nella 

relativa convenzione urbanistica  saranno a carico dei privati proprietari. 

 
 

D E L I B E R A 

 

 

- inoltre con successiva, separata ed unanime votazione: 

 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U. 

267/2000.  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 32 DEL 30/04/2015 
 

 
 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 32 DEL 30/04/2015

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO DR. RUBBIANI ROBERTO F.to DR. GIOVANELLI GIAMPAOLO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.

Copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi dal 14/05/2015 al 29/05/2015, come previsto dall'art.32 comma 1 della 
legge 18 giugno 2009 n.69 e ai sensi dell'art.124 1° comma T.U. D.Lgs.267/2000.
Contestualmente alla pubblicazione è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'Art.125 
del D.Lgs.267/2000.

Serramazzoni, lì 14/05/2015 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to DR. GIOVANELLI GIAMPAOLO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ

E' copia conforme all'originale.

Serramazzoni, lì 14/05/2015
IL SEGRETARIO COMUNALE

DR. GIOVANELLI GIAMPAOLO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

È stata pubblicata nei termini sopraindicati.

È divenuta esecutiva ai sensi dell'Art. 134, comma 4, del D Lgs. 267/2000 dal 25/05/2015.

Addì, ___________________

F.to DR. GIOVANELLI GIAMPAOLO

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ

E' copia conforme all'originale.

Serramazzoni, lì ___________________ IL SEGRETARIO COMUNALE

DR. GIOVANELLI GIAMPAOLO



COMUNE DI SERRAMAZZONI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MODENA

Numero Proposta 38 del 28/04/2015

Settore/Servizio:   UFFICIO URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA / URBANISTICA

Numero Delibera 32 del 30/04/2015

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

VARIANTE SOSTANZIALE N. 2 AL COMPARTO DIRETTO DENOMINATO C.D. 3 "LE QUERCE" - STRALCIO 
4 "D" - PROVVEDIMENTI

OGGETTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Arch. GIULLARI GIANLUCA

Data   28/04/2015




































